
X - recomendar, diante da gravidade do incidente de segurança, ao responsável pelo
tratamento dos dados a adoção de outras providências, tais como: pronta comunicação aos
titulares; ampla divulgação do fato em meios de comunicação e medidas para reverter ou
mitigar os efeitos do incidente;
XI - reconhecer e divulgar as regras de boas práticas formulada pelas organizações;
XII - recomendar padrões técnicos e organizacionais objetivando proteger os dados pessoais
de acessos não autorizados e de situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda,
alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito;
XIII - incentivar o estabelecimento de procedimentos de certificação de proteção de dados,
bem como de selos e marcas de proteção de dados e privacidade;
XIV - acompanhar e, se for o caso, apresentar propostas de modificação regulamentar e
legislativa;
XV - promover a defesa dos interesses e direitos difusos, coletivos e individuais
homogêneos dos titulares dos dados pessoais.
XVI - se reunir periodicamente a cada 90 (noventa) dias para reuniões do colegiado.
Art. 9º Os casos omissos serão decididos pela Direção-Geral.
Art. 10. Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS

INSTRUÇÃO Nº 395, DE 24 DE JUNHO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL,
Em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso II, do Decreto 27.784, de 16
de março de 2007, e com base na Circular nº 13/2016/SEI/CGIE/DENATRAN/SE da Secretaria
Nacional de Trânsito - SENATRAN, e no processo administrativo SEI nº 00055-
00129977/2023-95, resolve:
Art. 1º Cancelar o serviço de Mudança de Munícipio e/ou Propriedade de veículo de outra UF,
referente ao atendimento de veículo nº 17240587, relacionado ao veículo de placa RHM7I20,
marca/modelo 179202-VW/VOYAGE 1.6L MB5, ano de fabricação/modelo: 2021/2022, cor
BRANCA, chassi nº 9BWDB45U7NT089138, RENAVAM 01279601253, com vistas ao
retorno do cadastro ao STATUS QUO ANTE: LM TRANSPORTES INTERESTADUAIS
SERVICOS E COMERCIO S.A, CNPJ XX. XXX.481/XXXX-70 - UF: PR.
Art. 2° Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENAÇÃO DO SISTEMA PRISIONAL
GERÊNCIA DE SINDICÂNCIAS

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 58, DE 27 DE JUNHO DE 2024

O GERENTE DE SINDICÂNCIAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 214, § 2º da Lei Complementar Distrital n.º 840/2011;
e conforme Portaria nº 114, de 09 de abril de 2024, publicada no DODF Nº 69, de 11 de
abril de 2024, pg. 6, resolve:
Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, a contar de 02/07/2024, o prazo de tramitação da
Sindicância nº 220240011/2024-SEAPE, (04026-00014278/2024-94), instituída pela
Portaria nº 96 de 25/03/2024, publicada no DODF nº 63 de 03/04/2024, pág. 37, conforme
justificativa (144106177).
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO BERTOLOTO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 59, DE 27 DE JUNHO DE 2024
O GERENTE DE SINDICÂNCIAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 214, § 2º da Lei Complementar Distrital n.º 840/2011;
e conforme Portaria nº 114, de 09 de abril de 2024, publicada no DODF Nº 69, de 11 de
abril de 2024, pg. 6, resolve:
Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, a contar de 03/07/2024, o prazo de tramitação da
Sindicância nº 220240020/2024-SEAPE, (04026-00023293/2024-23), instituída pela
Portaria nº 148 de 23/05/2024, publicada no DODF nº 103 de 03/06/2024, pág. 56,
conforme justificativa (144108527).
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO BERTOLOTO

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

DECISÃO
ATA Nº 1250

A Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei
nº 9.503/97 – Código de Trânsito Brasileiro – CTB e, demais regulamentações do

Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN nº 918/2022, responsável pelo julgamento de
recursos administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infrações de
trânsito, em decisão do colegiado informa e dá ciência aos proprietários e/ou infratores dos
veículos que nas decisões de ARQUIVAMENTO, NÃO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, poderá ser interposto RECURSO em 2ª Instância na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilização/publicação deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diário Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Trânsito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), endereço: SAM, Bloco C, Setor
Complementares – CEP 70.620-030, Brasília-DF. Esclarecemos que nas decisões de
PROVIMENTO, o DER/DF, poderá recorrer junto ao Conselho de Trânsito do Distrito Federal –
CONTRANDIFE. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sítio www.der.df.gov.br e poderão ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereço da Sede do DER/DF (endereços e telefones
podem ser obtidos no sítio www.der.df.gov.br). INFRAÇÕES: A lista das decisões também está
disponível em (www.der.df.gov.br) O padrão de sequência de identificação dos dados das
infrações abaixo relacionadas é: nº do processo, placa, número do auto de infração e decisão.
Nº Processo SEI Placa Auto de Infração Decisão

00113-00005449/2022-10 PRT0422 CJ02353887 ARQUIVAMENTO

00113-00005351/2022-62 NVZ6055 CJ02317929 ARQUIVAMENTO

00113-00005343/2022-16 OXC8586 CJ02234067 ARQUIVAMENTO

00113-00004799/2022-69 QWX9218 CJ02123429 ARQUIVAMENTO

00113-00005240/2022-56 PQP4820 CJ01291034 ARQUIVAMENTO

00113-00005236/2022-98 NLU3075 CJ00943699 ARQUIVAMENTO

00113-00004687/2022-16 QUI0440 CJ01928165 ARQUIVAMENTO

00113-00005346/2022-50 PRT0422 CJ02330617 ARQUIVAMENTO

00113-00004822/2022-15 RFL3H53 CJ02249606 ARQUIVAMENTO

00113-00005342/2022-71 PRT0422 YE01783597 ARQUIVAMENTO

00113-00005338/2022-11 PRT0422 CJ01826634 ARQUIVAMENTO

00113-00004717/2022-86 QWX9218 CJ01923865 ARQUIVAMENTO

00113-00004711/2022-17 QWX9218 CJ01923965 ARQUIVAMENTO

00113-00004722/2022-99 QWX9218 CJ02107493 ARQUIVAMENTO

00113-00004863/2022-10 RFW9D16 CJ02076519 ARQUIVAMENTO

00113-00004686/2022-63 QPM9245 CJ01914208 ARQUIVAMENTO

00113-00004682/2022-85 QWX9218 CJ02143435 ARQUIVAMENTO

00113-00001405/2022-11 JKN0853 CJ01598975 ARQUIVAMENTO

00113-00001178/2022-23 REE7C40 YE01721890 ARQUIVAMENTO

00113-00001049/2022-35 OMJ5009 CJ02089964 ARQUIVAMENTO

00113-00005269/2022-38 KJD1E63 CJ01976625 NÃO PROVIMENTO

00113-00005889/2024-39 NMW0B92 YE02244452 NÃO PROVIMENTO

00113-00008708/2023-45 NYC6A87 YE02127549 NÃO PROVIMENTO

00113-00009340/2023-32 OVS4194 YE02144670 NÃO PROVIMENTO

00113-00009332/2023-96 PAH7B71 YE02147751 NÃO PROVIMENTO

00113-00004867/2022-90 PAW3355 CJ02106955 NÃO PROVIMENTO

00113-00004676/2022-28 RBM5C26 CJ01684533 NÃO PROVIMENTO

00113-00004674/2022-39 RBM5C26 CJ01782618 NÃO PROVIMENTO

00113-00000915/2022-71 JKL6128 CJ01603050 NÃO PROVIMENTO

00113-00000911/2022-92 JKL6128 CJ00849853 NÃO PROVIMENTO

00113-00000907/2022-24 JKL6128 CJ00844118 NÃO PROVIMENTO

00113-00013651/2023-04 JKG8G65 YE02176688 NÃO PROVIMENTO

00113-00012108/2023-81 JFW9A84 YE02157566 NÃO PROVIMENTO

00113-00009750/2023-83 JFN4I88 YE02161739 NÃO PROVIMENTO

00113-00007392/2023-74 JHG2343 YE02058623 NÃO PROVIMENTO

00113-00009069/2023-35 RES7G53 YE02130152 NÃO PROVIMENTO

00113-00009450/2022-13 JJI3668 DF YE01934750 NÃO PROVIMENTO

00113-00011356/2022-24 PBP7014 DF YE01914997 NÃO PROVIMENTO

00113-00020440/2022-39 OVR6I97 DF YE01999699 NÃO PROVIMENTO

00113-00018238/2022-47 REE4A71 DF YE02008147 NÃO PROVIMENTO

00113-00016898/2022-93 QMS8438 DF YE01999604 NÃO PROVIMENTO

00113-00014262/2022-15 JIS0E41 DF YE01937022 NÃO PROVIMENTO

00113-00022210/2022-12 JJI8E96 DF YE02019315 NÃO PROVIMENTO

00113-00015242/2022-53 JKG2764 DF YE01647581 NÃO PROVIMENTO

00113-00014635/2022-40 JGC6405 DF YE01892309 NÃO PROVIMENTO

00113-00013809/2022-57 JKN7H11 DF YE01893662 NÃO PROVIMENTO

00113-00012698/2022-61 JIW1622 DF YE01180213 NÃO PROVIMENTO

00113-00012996/2022-51 PAC9367 DF YE01006375 NÃO PROVIMENTO

00113-00019599/2023-91 PVF2E07 DF YE02226343 NÃO PROVIMENTO

00113-00018966/2023-30 JIA5C56 GO YE02239547 NÃO PROVIMENTO

00113-00018437/2023-36 JIH1474 DF YE02234823 NÃO PROVIMENTO

00113-00018012/2023-27 JKH7G10 DF GE01310333 NÃO PROVIMENTO

00113-00018043/2023-88 PBR8800 DF YE02204262 NÃO PROVIMENTO

00113-00013598/2023-33 JIQ7864 DF YE02176191 NÃO PROVIMENTO

00113-00008270/2022-14 RCI9A99 GO YE01760418 NÃO PROVIMENTO

00113-00004073/2022-26 RBM5C26 CJ02384270 NÃO PROVIMENTO

PÁGINA 10 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 123, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



00113-00004074/2022-71 RBM5C26 CJ02311196 NÃO PROVIMENTO

00113-00004075/2022-15 RBM5C26 CJ01793559 NÃO PROVIMENTO

00113-00004196/2022-67 PAH8331 YE01831123 NÃO PROVIMENTO

00113-00004066/2022-24 NLE5C10 CJ01867277 NÃO PROVIMENTO

00113-00003782/2022-94 PAS2183 CJ01407862 NÃO PROVIMENTO

00113-00003666/2022-75 PVU8C26 YE01831489 NÃO PROVIMENTO

00113-00000903/2022-46 NKK8811 CJ01811171 NÃO PROVIMENTO

00113-00000900/2022-11 NKK8811 CJ01811171 NÃO PROVIMENTO

00113-00000898/2022-71 NKK8811 CJ01806397 NÃO PROVIMENTO

00113-00008423/2022-23 JJJ5660 GE01190144 NÃO PROVIMENTO

00113-00010186/2022-61 PAV2586 GE01236437 NÃO PROVIMENTO

00113-00010235/2022-65 OVO0119 YE01741133 NÃO PROVIMENTO

00113-00011812/2022-36 GXA7F18 YE01722242 NÃO PROVIMENTO

00113-00015296/2022-19 OZN9724 GE01215446 NÃO PROVIMENTO

00113-00001046/2022-00 PRJ0798 CJ01747616 NÃO PROVIMENTO

00113-00000996/2022-17 RDU3H34 CJ01257005 NÃO PROVIMENTO

00113-00000885/2022-01 MIQ9663 CJ01380108 NÃO PROVIMENTO

00113-00000882/2022-69 QJV7924 CJ01811114 NÃO PROVIMENTO

00113-00000880/2022-70 QJV7924 CJ02054027 NÃO PROVIMENTO

00113-00017988/2023-82 JKN3266 YE02168502 NÃO PROVIMENTO

00113-00017949/2023-85 JGI4167 YE02209462 NÃO PROVIMENTO

00113-00003665/2022-21 QPA3D37 YE01831521 NÃO PROVIMENTO

00113-00001282/2022-18 BAE2A88 CJ02259571 NÃO PROVIMENTO

00113-00001644/2022-71 PAJ2601 CJ01802069 NÃO PROVIMENTO

00113-00001765/2022-12 PVP6202 YE01812689 NÃO PROVIMENTO

00113-00002066/2022-90 PBD3177 CJ01869817 NÃO PROVIMENTO

00113-00002353/2022-08 JHA5943GO CJ01602082 NÃO PROVIMENTO

00113-00002344/2022-17 JKF6363 YE01814013 NÃO PROVIMENTO

00113-00002699/2022-06 ORA9309 CJ02252645 NÃO PROVIMENTO

00113-00002700/2022-94 ORA9309 CJ02249243 NÃO PROVIMENTO

00113-00003604/2022-63 FKY7464 CJ02304710 NÃO PROVIMENTO

00113-00003606/2022-52 FKY7464 CJ02304971 NÃO PROVIMENTO

00113-00003608/2022-41 FKY7464 CJ02303382 NÃO PROVIMENTO

00113-00003660/2022-06 QPA3D37 YE01831521 NÃO PROVIMENTO

00113-00019244/2022-11 QOC5774 YE02006859 PROVIMENTO

00113-00009306/2023-68 OWH0H52 GE01276612 PROVIMENTO

00113-00013056/2022-80 JHV3804 DF YE01934759 PROVIMENTO

00113-00012936/2022-39 PBS9503 DF YE01689399 PROVIMENTO

00113-00017887/2023-10 PBG1033 GE01291632 PROVIMENTO

FAUZI NACFUR JÚNIOR

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO
 

ATA - DER-DF/DIFIT/GEIPE/NUIAP/CPRI
05/2024

A Gerência de Infrações – GEINF, do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito
Federal, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei n. 9.503/97 – Código de
Trânsito Brasileiro – CTB, informa e dá publicidade aos proprietários e/ou infratores dos
veículos das decisões de ARQUIVAMENTO, nos processos abaixo relacionados, nos termos
no art. 37 da Constituição Federal - CF/88 c/c art. 285 §1º e §5º do CTB.
Art. 285. O recurso contra a penalidade imposta nos termos do art. 282 deste Código será
interposto perante a autoridade que imputou a penalidade e terá efeito suspensivo.
§ 1º O recurso intempestivo ou interposto por parte ilegítima não terá efeito suspensivo.
(...)
§ 5º O recurso intempestivo será arquivado.
A lista das decisões também está disponível no site (www.der.df.gov.br). O padrão de
sequência de identificação dos dados das infrações abaixo relacionados segue a ordem de:
nº do processo, placa, número do auto de infração e decisão. Esclarecemos que das decisões
de arquivamento não caberá recurso na forma do art. 290, inc. II do CTB.
Nº Processo SEI Placa Auto de Infração Decisão

00113-00008285/2022-82 PAC4I49 CJ02165811 ARQUIVAMENTO

00113-00004417/2022-05 REM7I58 GE01240034 ARQUIVAMENTO

00113-00007238/2021-31 JIS0612 YE01681710 ARQUIVAMENTO

00113-00007415/2019-64 QNL9822 KP00601104 ARQUIVAMENTO

00113-00002917/2024-66 REK1H11 CJ02666025 ARQUIVAMENTO

00113-00002889/2024-87 PBM8942 YE01963715 ARQUIVAMENTO

00113-00002836/2024-66 QTQ6I09 CJ03583260 ARQUIVAMENTO

00113-00002820/2024-53 REK4F80 FC00433681 ARQUIVAMENTO

00113-00002741/2024-42 RNI6B32 FC00202719 ARQUIVAMENTO

00113-00001457/2024-59 QUK9823 CJ03203885 ARQUIVAMENTO

00113-00001458/2024-01 QUK9823 CJ03200075 ARQUIVAMENTO

00113-00002568/2024-82 JID6941 CJ01271796 ARQUIVAMENTO

00113-00001455/2024-60 RMR4E15 CJ03241718 ARQUIVAMENTO

00113-00001441/2024-46 RFL0C78 CJ03227471 ARQUIVAMENTO

00113-00001440/2024-00 QUE8931 CJ03219593 ARQUIVAMENTO

00113-00001439/2024-77 RTJ2F58 CJ03221767 ARQUIVAMENTO

00113-00001437/2024-88 RFK1J69 CJ03223065 ARQUIVAMENTO

00113-00001215/2024-65 PBT3337 CJ03599008 ARQUIVAMENO

00113-00001316/2024-36 PAT3D78 YE02188399 ARQUIVAMENTO

00113-00001165/2024-16 KPK1878 YE02166406 ARQUIVAMENTO

00113-00015397/2022-90 JHE5821 YE01799444 ARQUIVAMENTO

00113-00021981/2022-84 REL3B07 CJ02660090 ARQUIVAMENTO

00113-00016161/2022-71 JKI2876 YE01534249 ARQUIVAMENTO

00113-00021982/2022-29 REL3B07 CJ02038285 ARQUIVAMENTO

00113-00021984/2022-18 REL3B07 CJ02291615 ARQUIVAMENTO

00113-00005349/2023-74 JHW8753 CJ02938297 ARQUIVAMENTO

00113-00005362/2023-23 JHW8753 YE02045385 ARQUIVAMENTO

00113-00005364/2023-12 JHW8753 YE02040922 ARQUIVAMENTO

00113-00007386/2023-17 QNE0I56 YE01913714 ARQUIVAMENTO

00113-00007576/2023-34 PAA9396 FC00129483 ARQUIVAMENTO

00113-00007580/2023-01 JGN5789 YE01170755 ARQUIVAMENTO

00113-00007619/2023-81 RRM8J58 CJ03146567 ARQUIVAMENTO

00113-00007626/2023-83 QWB3337 CJ00862498 ARQUIVAMENTO

00113-00017980/2023-16 NTB4004 CJ03024222 ARQUIVAMENTO

00113-00000478/2024-57 MTW2F87 CJ02814956 ARQUIVAMENTO

00113-00000480/2024-26 MTW2F87 CJ02959409 ARQUIVAMENTO

00113-00000519/2024-13 GFX3E38 CJ03377016 ARQUIVAMENTO

00113-00000531/2024-10 PBG3360 CJ03503327 ARQUIVAMENTO

00113-00000545/2024-33 SGQ3E28 FC00369980 ARQUIVAMENTO

00113-00000546/2024-88 SGQ3E28 FC00371154 ARQUIVAMENTO

00113-00000547/2024-22 SGQ3E28 FC00364016 ARQUIVAMENTO

00113-00000548/2024-77 JID1446 FC00387433 ARQUIVAMENTO

00113-00000620/2024-66 HOD1579 KP00759368 ARQUIVAMENTO

00113-00000626/2024-33 SGQ3E28 FC00366840 ARQUIVAMENTO

00113-00000627/2024-88 SGQ3E28 FC00412349 ARQUIVAMENTO

00113-00000705/2024-44 SGQ3E28 FC00282753 ARQUIVAMENTO

00113-00000713/2024-91 SGQ3E28 FC00281119 ARQUIVAMENTO

00113-00000725/2024-15 SGQ3E28 FC00279001 ARQUIVAMENTO

00113-00000728/2024-59 SGQ3E28 FC00286532 ARQUIVAMENTO

00113-00000731/2024-72 SGQ3E28 FC00271154 ARQUIVAMENTO

00113-00000801/2024-92 PAH8878 FC00154714 ARQUIVAMENTO

00113-00000808/2024-12 PAH8878 YE01985205 ARQUIVAMENTO

00113-00000813/2024-17 REK1H11 FC00109289 ARQUIVAMENTO

00113-00000925/2024-78 LRX6016 CJ02181742 ARQUIVAMENTO

00113-00000926/2024-12 LRX6016 CJ02530740 ARQUIVAMENTO

00113-00000927/2024-67 LRX6016 CJ02431261 ARQUIVAMENTO

00113-00000929/2024-56 LRX6016 CJ01935712 ARQUIVAMENTO

00113-00000930/2024-81 LRX6016 CJ02603091 ARQUIVAMENTO

00113-00000932/2024-70 LRX6016 CJ02166296 ARQUIVAMENTO

00113-00000933/2024-14 LRX6016 CJ01833670 ARQUIVAMENTO

00113-00000934/2024-69 LRX6016 CJ02156485 ARQUIVAMENTO

00113-00000936/2024-58 LRX6016 CJ02541375 ARQUIVAMENTO

00113-00000992/2024-92 GFX3E38 CJ03376996 ARQUIVAMENTO

00113-00001136/2024-54 RET1J84 YE02184017 ARQUIVAMENTO

00113-00001163/2024-27 KPK1878 YE02161130 ARQUIVAMENTO

ELCY OZÓRIO DOS SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 630, DE 26 DE JUNHO DE 2024
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo artigo 114, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril
de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, pág. 2, e delegadas pelo art. 1º,
incisos XVI, XVII, XVIII e XXII, da Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no
DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, pág. 12, bem como o contido no artigo 3º e o anexo
III, do Decreto nº 39.807, de 06 de maio de 2019, e no art. 211 e seguintes da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
Art. 1º Prorrogar a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar para apurar
responsabilidade de Servidor Público por supostas irregularidades administrativas,
conforme relatado no Processo SEI nº 00400-00002814/2023-06, reconduzida pela Portaria
nº 461, de 06 de maio de 2024, publicada no DODF nº 87, de 08 de maio de 2024
Art. 2º Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para o encerramento dos trabalhos e apresentação
do relatório conclusivo.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 123, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


